2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2018                             № 247

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 30.10.2014 №306 «О принятии Положения о налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Фрязино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области, письмом Министерства экономики и финансов Московской области №23Исх-227/20-01 от 11.01.2018,

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Фрязино Московской области, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 30.10.2014 №306 «О принятии Положения о налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Фрязино Московской области» (прилагается).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Морозова О.А.

Заместитель председателя
Совета депутатов

        Л.Н. Сотникова
Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 21.02.2018   № 247
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о налоге на имущество физических лиц
на территории городского округа Фрязино Московской области

1. Подпункт 2 пункта 1 раздела III «Объект налогообложения» Положения о налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Фрязино Московской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«2) квартира, комната;».

2. В подпункте 1.1 пункта 1 раздела V «Налоговые ставки» Положения слова «Жилые помещения» заменить словами «Квартиры, комнаты».

3. В подпункте 1.4 пункта 1 раздела V «Налоговые ставки» Положения слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

Глава города

                       И.М. Сергеев